
Total

84881

Total 

gültige

Davon 

brieflich

Brieflich 

in %

Ungültige

Stimmabgaben

42066 36802 87.49 345

49.53%

Eingelangte

Stimmzettel

Davon

leer
Davon ungültig

Gültige 

Stimmen
Ja

42045 3385 15 38645 33191

3913 412 1 3500 3080

5953 526 4 5423 4863

8933 627 4 8302 7179

8937 730 2 8205 7057

8085 683 3 7399 6621

6224 407 1 5816 4391

Eingelangte

Stimmzettel

Davon

leer
Davon ungültig

Gültige 

Stimmen
Ja

42045 2420 16 39609 34437

3913 286 1 3626 3205

5953 376 4 5573 5048

8933 443 4 8486 7419

8937 540 2 8395 7276

8085 481 3 7601 6880

6224 294 2 5928 4609

Eingelangte

Stimmzettel

Davon

leer
Davon ungültig

Gültige 

Stimmen
Ja

42045 3528 14 38503 29298

3913 441 1 3471 2695

5953 586 3 5364 4247

8933 605 4 8324 6341

8937 753 1 8183 6195

8085 754 3 7328 5795

6224 389 2 5833 4025

Die Vorlage ist damit angenommen.

Rechtsmittelbelehrung:

5. Breitenrain-Lorraine 1533 79.08

6. Bümpliz-Oberbottigen 1808 69.00

3. Mattenhof-Weissenbühl 1983 76.18

4. Kirchenfeld-Schosshalde 1988 75.71

1. Innere Stadt 776 77.64

2. Länggasse-Felsenau 1117 79.18

Nein
Ja

in %

Total 9205 76.09

6. Bümpliz-Oberbottigen 1319 77.75

Die Vorlage ist damit angenommen.

Gesamtsanierung Strassenraum Brunnhof–Fischermätteli: Ausführungskredit

4. Kirchenfeld-Schosshalde 1119 86.67

5. Breitenrain-Lorraine 721 90.51

2. Länggasse-Felsenau 525 90.58

3. Mattenhof-Weissenbühl 1067 87.43

Total 5172 86.94

1. Innere Stadt 421 88.39

Die Vorlage ist damit angenommen.

Neubau Volksschule Weissenbühl: Baukredit

Nein
Ja

in %

5. Breitenrain-Lorraine 778 89.49

6. Bümpliz-Oberbottigen 1425 75.50

3. Mattenhof-Weissenbühl 1123 86.47

4. Kirchenfeld-Schosshalde 1148 86.01

1. Innere Stadt 420 88.00

2. Länggasse-Felsenau 560 89.67

Nein
Ja

in %

Total 5454 85.89

Protokoll der Gemeindeabstimmung vom 22. September 2024

Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise

Stimmbeteiligung

Areal Goumoëns: Änderung des Zonenplans und Teilrevision der Bauordnung
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Die Präsidentin / Der Präsident: Die Sekretärin / Der Sekretär:

Gegen das Abstimmungsresultat kann innert 30 Tagen seit der Volksabstimmung Beschwerde erhoben werden.

Beschwerden sind zu richten an: Regierungsstatthalteramt Bern-Mittelland, Poststrasse 25, 3071 Ostermundigen

Bern, 22. September 2024

Stimmausschuss der Stadt Bern



Nein

in %

14.11

12.00

10.33

13.53
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10.51

24.50

Nein

in %

13.06

11.61

9.42

12.57

13.33

9.49

22.25

Nein

in %

23.91

22.36

20.82

23.82

24.29

20.92

31.00

Die Vorlage ist damit angenommen.

Die Vorlage ist damit angenommen.

Gesamtsanierung Strassenraum Brunnhof–Fischermätteli: Ausführungskredit

Die Vorlage ist damit angenommen.

Neubau Volksschule Weissenbühl: Baukredit

Areal Goumoëns: Änderung des Zonenplans und Teilrevision der Bauordnung
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